
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Казаркинская средняя общеобразовательная школа» имени героя Советского 

Союза Чекулаева Гордея Трофимовича 

 

Приказ 

От 27.01.25.                                                                                            № 4/1 
 

 Об утверждении состава комиссии по проверке 

 устных ответов участников итогового  

собеседования по русскому языку в 9-х классах 

 

В соответствии со ст. 28  Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации), Закона РФ (Об образовании в РФ), на основании., 

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации  и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года № 232/551 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», в соответствии с 

приказом Департамента образования и науки Курганской области  № 1 от 09.01.2024 г 

«Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по 

русскому языку, в  соответствии с письмом  Рособрнадзора № 02-311 от 29.10.2024 

«Рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по русскому 

языку в 2025 году», приказом Департамента образования и науки Курганской области 

«Об утверждении инструкций для работников, привлекаемых к проведению итогового 

собеседования по русскому языку» № 1069 от 20.11.2024 г в целях обеспечения 

организованного проведения итогового устного собеседования по русскому языку в 9 

классе как допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования 

 

Приказываю:  

 

1.Утвердить:  

     Экспертов по проверке устных ответов участников итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах: 

 

1.Шиянову Елену Николаевну– учителя русского языка и литературы;  

 

2. Экспертам обеспечить оценивание ответов обучающихся и заполнение форм 

оценивания непосредственно в аудиториях ППЭ по ходу собеседования; 

 

   13.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Зябловой Татьяне Климентьевне.  

 

 
Директор                              И.А.Косухина 

 

С приказом ознакомлены 


		2025-01-29T08:20:40+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАЗАРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЧЕКУЛАЕВА ГОРДЕЯ ТРОФИМОВИЧА
	Я являюсь автором этого документа




